
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 

 

 

 
   
  
 Podle ustanovení § 96 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), poskytuje tímto zadavatel vysvětlení na základě žádosti dodavatele 
ve veřejné zakázce „Rámcová dohoda na dodávky požární techniky v ČEPRO, a.s., 2020 - 2024“, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 3. 2020 pod evidenčním číslem Z2020 – 009988 a na profilu 
zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887 .   

 
 
Úvod k dotazu:  
Na základě prostudování zadávacích podmínek, konkrétně smluvních podmínek, které jsou obsažený 
v závazném návrhu kupní smlouvy a s přihlédnutím k rozhodnutí vlády České republiky o vyhlášení 
nouzového stavu, si Vám tímto dovolujeme vznést dotaz. 
 Současná epidemie typu koronaviru lze řadit mezi případy tzv. vyšší moci, tedy nepředvídatelné 
objektivní jevy, nad nimiž člověk v zásadě nemá kontrolu a jejich vznik zpravidla nemohl ovlivnit. Může 
tedy představovat legitimní důvod pro neplnění smluvních povinností a naplňovat požadavky § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. 
 Zároveň má vliv v oblasti domácího i mezinárodního obchodního styku a může způsobit opoždění nebo 
pozastavení dodávek zboží. 
Domníváme se, že smlouvy jejichž plnění by se epidemie (opatření vůči ní přijatá) mohla dotknout, na to měla v 
současné době pamatovat. 
 
 
Dotaz:      
S odkazem na výše uvedené skutečnosti, lze do „Přílohy č.1 – Návrh kupní smlouvy“, Článek XIII. 
„Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy“ doplnit následující bod? 
 
„Odpovědnost prodávajícího za prodlení při plnění závazků dle této smlouvy je vyloučena v případech, 
kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jinými opatřeními veřejné moci kvůli pandemii viru 
SARSCoV-2 vyhlášené Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020 nebo podobné výjimečné 
události ohrožující veřejné zdraví. Prodlení prodávajícího v takovém případě nepředstavuje porušení 
smlouvy a kupujícímu nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v 
důsledku tohoto prodlení.“ 
    
 
Odpověď: 
 
Zadavatel vnímá aktuální situaci kolem epidemie koronaviru, která zřejmě bude mít vliv na subdodavatelské 
vztahy v následujících měsících, dává tazateli za pravdu a doplňuje znění čl. XVI přílohy č. 1 ZD Návrh rámcové 
kupní smlouvy  – „Ostatní a závěrečná ujednání“ následující text nového odstavce č. 22: (původní odstavec č. 
22 se tak stal odstavcem č. 23):   
 

název dokumentu:  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Rámcová dohoda na dodávky požární techniky v ČEPRO, 
a.s., 2020 - 2024 

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2020 –  009988      ;     (nadlimitní zakázka v otevřeném řízení) 

č.zakázky zadavatele:  010/20/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
„Smluvní strany se s ohledem na okamžik uzavření Smlouvy dohodly, že závazek prodávajícího  dodat 
předmět plnění resp. části předmětu plnění v termínech uvedených ve smlouvě za předpokladu, že 
(odchylně od stavu platného ke dni uzavření Smlouvy) nebude výrazně omezen pohyb a/nebo počet 
pracovníků ve výrobě a logistice,  a to z  důvodů spojených s bezpečnostními opatřeními České republiky 
a/nebo státu, ve kterém dochází k výrobě části předmětu plnění a/nebo přes který dochází k transportu 
příslušné části předmětu plnění do místa plnění v souvislosti s pandemií viru SARSCoV-2 vyhlášené 
Světovou zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě se 
neuplatní sankce za pozdní dodání příslušné části předmětu plnění a vstoupí do jednání o novém termínu 
dodání, případně o příslušné části předmětu plnění jako takovém. Pro uplatnění tohoto ustanovení je 
ovšem prodávající povinen bez zbytečného odkladu písemně, a to alespoň ve formě emailové zprávy 
zaslané na kontaktní osobu ve věcech smluvních oznámit kupujícímu, že příslušné opatření státu na něj 
dopadá, má na dodání příslušné části předmětu plnění vliv a jaký je důsledek příslušného opatření.“ 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
 
Zadavatel se dále, vzhledem k trvajícímu nouzovému stavu v České republice a i s ohledem na situaci kolem 
epidemie koronaviru v celé Europě, rozhodl posunout termín dodání prvních dvou vozidel, tj. mění znění čl. 1.9. – 
„Termíny a jednotlivá místa plnění“ zadávací dokumentace, který má nyní následující znění, jak je uvedeno 
níže: 
 
„Zadavatel stanoví požadovanou lhůtu pro předání příslušného předmětu plnění veřejné zakázky dodavatelem 
zadavateli následovně: 
 

- 1  x  vozidlo CAS    ……… nejpozději  do 30. 6. 2021    …………. na sklad PHM Cerekvice nad Bystřicí 
a 
1  x  vozidlo PHA    ……… nejpozději  do 30. 6. 2021    …………. na sklad PHM Šlapanov 
 

- 2  x  vozidlo CAS    ………………………………………..………………..…..…    do 30. 11. 2021     
(místa dodání jednotlivých vozidel budou určena max. do:  1. 7. 2021) 
 

- 2  x  vozidlo CAS    ……………………………………………..……………....…    do 30. 11. 2022    
(místa dodání jednotlivých vozidel budou určena max. do:  1. 7. 2022) 
 

- 2  x  vozidlo CAS    …………………………………………….…………….....…    do 30. 11. 2023 
(místa dodání jednotlivých vozidel budou určena max. do:  1. 7. 2023) 
 

Konkrétní místa plnění dodávek vozidel v následujících letech trvání smlouvy, budou upřesněna zadavatelem 

vždy do 1. 7. příslušného kalendářního roku prostřednictvím písemného oznámení o místě plnění.“ 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 
 
 
Zadavatel také mění znění čl. 1.4. – „Vymezení předmětu zakázky“ zadávací dokumentace, druhý odstavec, a 
to: 
 
 Smlouva na jednotlivé dodávky, včetně zajištění a poskytování servisních služeb bude uzavřena na dobu určitou 
v délce trvání čtyř (4) let od okamžiku uzavření smlouvy. Předpoklad 1. 8. 2020 – 31. 7. 2024; závisí na 
okamžiku ukončení tohoto zadávacího řízení a uzavření smlouvy. Zadavatel předpokládá v roce 2021 dodávku 
čtyř (4) vozidel a v letech 2022 a 2023  dodávku vždy dvou (2) vozidel za každý jeden kalendářní rok v průběhu 
trvání účinnosti smlouvy, první dodávka jednoho (1) vozidla - cisternové automobilové stříkačky (dále také jen 
„CAS“) a jednoho (1) vozidla -   pěnového hasícího automobilu (dále také jen „PHA“) dle uzavřené smlouvy, 
proběhne nejpozději do 30. 6. 2021. Případné dřívější poskytnutí první dodávky zadavatel akceptuje.   
      
 
 
 
 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
 
 
Dosavadní lhůta pro podání nabídek se poskytnutím této odpovědi / doplnění zadávacích podmínek mění, je od 
pátku 24.4. 2020 prodloužena o celou původní délku (40 kal. dní) a je nově stanovena do 3. 6. 2020 do 11´00 
hod.  na elektronickou adresu předmětné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK:  
https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887 . 
 
 
 
 
 
V Praze dne:   21. 4. 2020 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       ..................................................... 
                                                                                                      
                                                                                                   Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                 ČEPRO, a.s., Odbor centrálního nákupu,  
                                                                             Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  
                                                                           pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247, 739 240 286 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
přílohy:  
 

- Zadávací dokumentace_nové znění 21.4.  
 

- Příloha č. 1 ZD – Návrh rámcové kupní smlouvy_nové znění 21.4. 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.ceproas.cz/vz00000887
mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz

		2020-04-21T18:16:18+0200
	Ing. Pavel Ševčík




